
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL APLINKOS MINISTRO 2002 M. KOVO 18 D. ĮSAKYMO NR. 118 „DĖL 

PRIVAČIUOSE MIŠKUOSE PRIBRĘSTANČIŲ MEDYNŲ IR BRANDŽIŲ BEI 

PERBRENDUSIŲ MEDŽIŲ NEBRANDŽIUOSE MEDYNUOSE PAGRINDINIŲ 

KIRTIMŲ TVARKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2007 m. gruodžio 19 d. Nr. D1-688 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. kovo 18 d. įsakymą Nr. 

118 „Dėl Privačiuose miškuose pribręstančių medynų ir brandžių bei perbrendusių medžių 

nebrandžiuose medynuose pagrindinių kirtimų tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 31-

1173; 2004, Nr. 8-200) ir išdėstau jį nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL MEDIENOS, REIKALINGOS NUOSAVŲ PASTATŲ STATYBAI, REMONTUI 

AR REKONSTRUKCIJAI, KIRTIMO PRIVAČIUOSE MIŠKUOSE TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

 

Vadovaudamasis Privačių miškų tvarkymo ir naudojimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1997 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 799 (Žin., 1997, Nr. 71-1808; 

2004, Nr. 86-3117; 2007, Nr. 33-1191), 18 punktu, 

T v i r t i n u  Medienos, reikalingos nuosavų pastatų statybai, remontui ar 

rekonstrukcijai, kirtimo privačiuose miškuose tvarkos aprašą (pridedama).“ 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.12FBBA9885C9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.12FBBA9885C9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3D1CA3DB47A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6A6D776786E3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.385CFF598B02


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 

m. kovo 18 d. įsakymu Nr. 118  

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 

m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. D1-688 

redakcija) 

 

MEDIENOS, REIKALINGOS NUOSAVŲ PASTATŲ STATYBAI, REMONTUI AR 

REKONSTRUKCIJAI, KIRTIMO PRIVAČIUOSE MIŠKUOSE TVARKOS 

APRAŠAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Medienos, reikalingos nuosavų pastatų statybai, remontui ar rekonstrukcijai, kirtimo 

privačiuose miškuose tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja miško kirtimą, 

kai miško savininkams fiziniams asmenims reikalinga mediena nuosaviems pastatams statyti, 

rekonstruoti ar remontuoti. 

2. Šis Tvarkos aprašas taikomas privačiuose III–IV miškų grupių miškuose, kuriuose 

nėra brandžių ir perbrendusių medynų ir kuriems nėra parengtas miško valdos miškotvarkos 

projektas (išskyrus 6 punkte numatytus atvejus). 

 

II. KIRTIMAI BRĘSTANČIUOSE MEDYNUOSE IR BRANDŽIŲ BEI 

PERBRENDUSIŲ MEDŽIŲ NEBRANDŽIUOSE MEDYNUOSE KIRTIMAS 
 

3. Privačių miškų savininkams, kuriems reikalinga mediena nuosavų pastatų statybai, 

remontui ar rekonstrukcijai, gali būti leidžiami šie kirtimai: 

3.1 brandžių ir perbrendusių medžių atrankiniai pagrindiniai kirtimai nebrandžiuose 

medynuose, kai šie medžiai pasiekia tai miško grupei Pagrindinių miško kirtimų taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 73 (Žin., 

1999, Nr. 29-844; 2004, Nr. 10-284), nustatytą minimalų pagrindinių kirtimų amžių. Medyno 

skalsumas po kirtimų negali likti mažesnis kaip 0,6; 

3.2. jei miško valdoje brandžių ir perbrendusių medžių nėra, nebrandžių medžių 

atrankiniai pagrindiniai kirtimai bręstančiuose medynuose. Medyno skalsumas po kirtimų 

negali likti mažesnis kaip 0,6; 

3.3. bręstančių medynų plyni pagrindiniai kirtimai, iškertant miško valdoje per 

dešimtmetį ne daugiau kaip 0,5 ha ploto plyno kirtimo biržę. 

4. 3 punkte nurodytais kirtimais medienos gali būti leidžiama pagaminti ne daugiau, 

negu jos reikia nuosavų pastatų statybai, remontui ar rekonstrukcijai pagal turimą nustatyta 

tvarka suderintą techninį projektą. Pirmenybė visais atvejais teikiama atrankiniams šiame 

Tvarkos apraše numatytiems kirtimams. 

5. Tais atvejais, kai nuosavų pastatų statybai, remontui ar rekonstrukcijai statybos 

leidimai bei techniniai projektai neprivalomi, privačių miškų savininkams, statantiems, 

remontuojantiems ar rekonstruojantiems nuosavus pastatus, vieną kartą per 5 metus gali būti 

leidžiama pasigaminti iki 20 m
3
 medienos 3.1 punkte, o jei tokių medžių nėra, tai ir 3.2 

punkte numatytais kirtimais. 

6. Tais atvejais, kai privataus miško savininkas iškirto savo miško valdos miškotvarkos 

projekte numatytą pagrindinio kirtimo biržę ir dešimtmetyje nėra daugiau suprojektuotų 

pagrindinių ir tarpinių kirtimų, kuriais būtų galima pasigaminti medienos nuosavų pastatų 

statybai, remontui ar rekonstrukcijai, jam gali būti leidžiama vykdyti 3 ir 5 punktuose 

numatytus kirtimus, tačiau ne anksčiau kaip po 5 metų nuo biržės iškirtimo. 

 

III. LEIDIMŲ KIRSTI MIŠKĄ IŠDAVIMO TVARKA 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1834D9F1D51D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.772D7B450DAE


 

7. Privataus miško savininkas, pageidaujantis kirsti mišką 3 punkte numatytais 

kirtimais, regiono aplinkos apsaugos departamentui, išduodančiam leidimus kirsti mišką, 

kartu su dokumentais, įrodančiais nuosavybės teisę į mišką, privalo pateikti: 

7.1. laisvos formos prašymą dėl miško kirtimo; 

7.2. nustatyta tvarka suderintą techninį pastatų statybos, rekonstrukcijos ar remonto 

projektą, kuriame nurodytas statybai, rekonstrukcijai ar remontui reikalingas medienos kiekis, 

ir statybos leidimą (jei jis privalomas); 

7.3. miško valdos miškotvarkos projektą (tik 6 punkte nurodytais atvejais). 

8. Privataus miško savininkas, pageidaujantis pasigaminti medienos 5 punkte 

numatytais atvejais, regiono aplinkos apsaugos departamentui, išduodančiam leidimus kirsti 

mišką, kartu su dokumentais, įrodančiais nuosavybės teisę į mišką, privalo pateikti motyvuotą 

laisvos formos prašymą. 

9. Pateikti dokumentai (originalai), išskyrus prašymą, privataus miško savininkui 

grąžinami, o kopijos paliekamos regiono aplinkos apsaugos departamento rajono (miesto) 

agentūroje. 

10. Regiono aplinkos apsaugos departamentas, įvertinęs pateiktus dokumentus, ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas priima sprendimą dėl prašyme nurodytų kirtimų galimybės. 

Priėmus neigiamą sprendimą, miško savininkas informuojamas raštu, išdėstant neigiamo 

sprendimo priėmimo motyvus. Priėmus teigiamą sprendimą, prašyme nurodytoje miško 

valdoje galima pradėti kirstinų medžių ženklinimo ar biržės atrėžimo plynam kirtimui darbus. 

Šiuos darbus gali atlikti asmenys, numatyti Kirstinų medžių ženklinimo privačiuose miškuose 

tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymu Nr. D1-458 (Žin., 2004, Nr. 136-4972). 

11. Leidimas kirsti mišką išduodamas pateikus biržių atrėžimo ir įvertinimo 

dokumentus Leidimų kirsti mišką išdavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2004 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. D1-386 (Žin., 2004, Nr. 116-4348), 

nustatyta tvarka. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

12. Asmenys, pažeidę šio Tvarkos aprašo reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DFF37F5A2649
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DC24944BE362

